
 

www.llproducts.com 

         Firemní Politika Udržitelného 
Nákupu 
Vize 

V souladu s deseti zásadami iniciativy United Nations Global Compact společnost L & L Products 
tímto vyjadřuje své názory a závazky týkající se udržitelnosti ve svém dodavatelském řetězci a 
poskytuje svým zaměstnancům pokyny ohledně očekávání v oblasti udržitelnosti, která by měli mít 
vůči dodavatelům.  

 

Rozsah 

Tyto zásady se vztahují na všechny subjekty společnosti L & L Products po celém světě. Všechny 
subjekty musí definovat cíle a opatření k dosažení cílů a splnění závazků popsaných v této politice.  

 

Prohlášení 

Společnost L & L Products se při plnění svých obchodních požadavků zavazuje k nejvyšší úrovni 
integrity. Do našich nákupních rozhodnutí chceme zahrnout sociální, etické a ekologické aspekty, a 
tím pozitivně přispět společnosti a životnímu prostředí. Tyto zásady je třeba číst společně s 
Kodexem chování dodavatele. Společnost L & L Products působí na všech kontinentech světa a je si 
vědoma svého dopadu v různých regionech, kde působí. Přitom se hlásí ke globálnímu paktu OSN, 
L & L Products zavázala prosazovat 10 zásad týkajících se lidských práv, práce, životního prostředí a 
boje proti korupci. Společnost L & L Products zveřejnila Kodex chování pro dodavatele, který 
zahrnuje všechny požadavky na udržitelnost vůči jejím dodavatelům. V tomto kodexu jsou popsána 
očekávání týkající se lidských práv, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, etických obchodních 
praktik a ochrany životního prostředí.  

 

1. Konfliktní nerosty  

Stejně jako většina vlád, nevládních organizací a řady společností po celém světě odsuzuje společnost 
L & L Products porušování lidských práv a životního prostředí, ke kterému dochází v různých afrických 
zemích (zejména v Demokratické republice Kongo a přilehlých zemích). V těchto regionech dochází 
při těžbě nebo výrobě následujících nerostů: cínu, tantalu, wolframu a zlata (tzv. konfliktních nerostů), 
někdy k závažnému porušování lidských práv, jako je nucená a dětská práce, a také k porušování 
životního prostředí. Kromě toho mohou získané příjmy přímo či nepřímo financovat ozbrojené 
skupiny zapojené do občanské války.  

V roce 2010 byl ve Spojených státech přijat Dodd-Franckův zákon o reformě Wall Street a ochraně 
spotřebitele, jehož článek 1502 vyžaduje, aby společnosti kótované na burze a jejich dodavatelé 
každoročně zveřejňovali informace o využití konfliktních minerálů. V Evropě vstoupilo 1. ledna 2021 



 

www.llproducts.com 

Corporate Sustainable Purchasing Policy  
v platnost „Nařízení o konfliktních minerálech“, jehož cílem je pomoci zastavit obchod s konfliktními 
nerosty.  
Společnost L & L Products přímo nenakupuje konfliktní minerály, nicméně plně podporuje záměr 
těchto právních předpisů eliminovat sociální a environmentální škody způsobené škodlivými postupy 
při těžbě těchto minerálů.  

Společnost L & L Products vyžaduje, aby její dodavatelé plně dodržovali všechny platné předpisy, 
pokud jde o prohlášení, a pokud potřebují takové minerály získat, aby je získávali pouze od hutí, které 
jsou nezávislou třetí stranou certifikovány jako „bezkonfliktní“. Dodavatelé jsou dále povinni tyto 
povinnosti kaskádovitě uplatňovat ve svém vlastním dodavatelském řetězci. Společnost L & L Products 
požaduje, aby její dodavatelé poskytovali prohlášení o konfliktních nerostech, jak to vyžaduje nařízení.  

 

2. Dodržování Kodexu chování dodavatele  

Společnost L & L Products se zavazuje nakupovat výrobky a služby od dodavatelů, kteří dodržují její 
hodnoty a jsou ochotni nás podporovat při dosahování našich cílů v oblasti udržitelnosti. Proto se 
snažíme:  

- Výbírat dodavatele surovin, kteří dodržují platné zákony a předpisy, včetně evropských dodavatelů, 
kteří dodržují předpisy EU REACH (registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických 
látek);  

- Požadovat, aby dodavatelé brali ohled na životní prostředí, přijímali opatření k neustálému 
snižování emisí CO2 s cílem zmírnit dopady globální změny klimatu, minimalizovali svou 
ekologickou stopu a řádně nakládali s odpady, co nejvíce se vyhýbali skládkování a dobrovolně 
neznečišťovali půdu, ovzduší a vodu;  

- Vybírat dodavatele, kteří svým zaměstnancům poskytují bezpečné pracovní prostředí, a zaměřovat 
se zejména na výrobce mýtného a poskytovatele služeb na místě, kteří musí dodržovat všechny 
platné předpisy týkající se ochrany zdraví, pracovní doby a odměňování svých zaměstnanců;  

- Požadovat, aby dodavatelé respektovali a dodržovali lidská práva - zejména zakazovali nucenou a 
dětskou práci, diskriminaci a obtěžování na pracovišti, podporovali rozmanitost a začlenění na 
pracovišti, odměňovali své zaměstnance v souladu s místními právními požadavky nebo nad jejich 
rámec a dodržovali platné předpisy o kolektivním vyjednávání a respektovali právo svých 
zaměstnanců zakládat odbory a vstupovat do nich;  

- Vybírat dodavatele, kteří mají vysokou obchodní etiku, zabraňují všem formám korupce, soutěží 
čestně, vyhýbají se střetům zájmů, chrání osobní a firemní údaje, respektují práva duševního 
vlastnictví ostatních a dodržují zákony a předpisy o kontrole vývozu;  

- Povzbuzovat dodavatele, aby zavedli postup pro oznamovatele, který bude pracovníky motivovat 
k tomu, aby upozorňovali na problémy bez obav z odvetných opatření;  

- Upřednostňovat dodavatele, kteří splňují normy ISO, jako jsou ISO 9001, IATF 16949, ISO 14001, 
EN/AS 9100, ISO 45001, Deset zásad iniciativy OSN Global Compact.  



 

www.llproducts.com 

Corporate Sustainable Purchasing Policy  
 

3. Hodnocení dodavatelů  

Žádáme naše dodavatele, aby dodržovali Kodex chování dodavatele společnosti L & L Products, a jsme 
ochotni poskytnout pomoc, zejména menším společnostem, abychom jim pomohli dosáhnout jejich 
cílů v oblasti udržitelného rozvoje a zlepšit je.  

Nákupní oddělení společnosti L & L Products zohledňují kritéria udržitelnosti při výběru a hodnocení 
přímých dodavatelů.  

Na základě vyhodnocení rizik naší dodavatelské základny určíme klíčové dodavatele, u kterých 
budeme hodnotit jejich výkonnost v oblasti udržitelnosti. Naším cílem je, aby se všichni naši klíčoví 
dodavatelé nacházeli na dvou nejvyšších ze tří úrovní interního hodnocení výkonnosti v oblasti 
udržitelnosti.  

Nedodržování Kodexu chování může vést k ukončení smluv a/nebo vztahů s dodavateli.  

 

Dotazy  

S dotazy ohledně těchto zásad se můžete obrátit na svůj regionální nákupní tým   
 
 
 
Datum účinnosti: 1. leden 2020 
Datum poslední revize:   6. leden 2023 
Datum další revize:  6. Leden 2025 

 

 

 

Christophe Carré 

CEO 


